cum Christi corpe uiante: satis expressit sanguinem. tali corpori actu coniunctū: ac ceteras eiusdē corporis partes: eo quia Damascenus ipse: talibus uerbis usus est: quibus necessario deducitur deitatis uniri: corpori Xpi uiuenti: sanguinī & ceteris ipsius partibus: q̄ in eodē corpore uiuo actu cōsistebant. ait enī libro tertio: capitulo sexto: Totū enī me totus assumptus . bec ille. In q̄bus uerbis: li totum sincatbegorematice tenetur: cū ponatur a parte subiecti: ut singulis dialecticis constat: secundū quos li totū sic sumptum: quā, libet partē significat. Idcirco dictū illud Damasceni iuxta bonam logicam. sic intelligēdum est: totum me assumptus. i. quālibet mei: siue humāe nature partem: Verbum diuinū sibi hypostatice uniuert: Ex ui ergo horum uerborum necessario intelligitur & sanguis: potissimum apud eos: q̄ affirmāt sanguinē esse humānitatis partē: nec fuit necessaria alia de sanguine expli catio: cum hec sufficiens fuerit: Igitur cum Damascenus ut quilibet catholicus sibi rationabiliter suadere potest: nō fuisset minus studiosus intradendo nobis unionē deitatis cū sanguine: in triduo mortis: esto q̄ fuisset ut ipsi dicunt: q̄ unionē eandem cū sanguine in Christi corpore uiuo actu existente: Ideo cū de unione deitatis cū corpore Xpi mortuo loqueret: fuisset usus uerbis: ex quibus necessario accepissemus sanguinem Christi effusum: a tali unione: nō fuisse alienū quod tamen non fecit: immo dum dixit ab anima & corpore aio: & patet q̄ de corpore Christi mortuo et exanguī loquebatur: usus est ab illa unione sanguinē

excludere: ut superius declarauimus: quod etiam de
Augustinus in epistola ad Cōsentīū allegata: superius
optime declarauit: q̄ quidē Augustinus p̄ corpus nō
intellexit sanguinē: cū uisus fuerit dubitare: an in re/
surrectione sanguis fuerit reassumptus: sic & rationa/
biliter existimādum est: & Damascenū. corpus Xpi: i
mortis triduo: sine sanguine accepisse: Ex quibus etiā
uidetur: ut superius dicebatur: q̄ sanguis in mortis
triduo effusus: apud Augustinū: non fuit diuinitati
cōiunctus: qm̄ si hoc Augustinus fuisset opinatus: p/
fecto nō diuinus fuisset dubitasse an in resurrectione
sanguis ille fuisset reassumptus: cum ad tālē unionem
huiusmodi sanguis reassumptio: fuisset i resurrectiōe
necessario subsequuta: ut aduersari etiā dicūt. Pre/
terea contra eādem responcionem arguitur sic. Quis
enī m̄ talia rationabiliter pōt cogitare: q̄ si p̄ corpus
uiuum & sanguis implicite intelligitur: q̄ etiam per
corpus mortuum & sanguis implicite intelligat. pfecto
oppositū: rationabiliter dicendū esse uidet: quia cum
dico corpus uiuu: dico & implicite singula: q̄ ad ipsius
uitam necessario exiguntur: de quoꝝ numero ē sang/
uis: sed cum de corpore mortuo & exanguis loquimur
de corpore solum & a sanguine separato facimus mē/
tionē: De tali aut̄ corpore mortuo & exāguis fuit Da/
mascenus i premissa sua auctoritate per nos adducta
loquitus: per quod corpus: sic sumptū: nō intellexit
sanguinem: ut aduersari dicūt: imo sanguinē ipm ab
unione deitatis semouit: dum dixit: ab aia & corpore
aio: quasi uellet dicere. Et si: cū de Xpi corpore uiuo

loqremur: dixerimus: totū eius corpus deitati unitū
sanguinē. s & ceteras eius partes: loquēdo tamen de
eius corpore mortuo: de eiusq; aia a corpore separata
aio. i. dico deitatē iſeparatam: solum ab aia & a corpore
a ceterisq; partibus actu in corpore existentibus: & p̄
hoc sanguinē exclusit. Nunc secundo loco ad pbā
dam secundā illam conclusionē nostram superius po/
sitā adducimus tālē ratiouē: Id afferendum nō est ad
quod seq̄t symbolū: fidei nostre per sanctos patres
nobis traditū: fuisse insufficiē & diminutū: qm̄ talia
asserere nū aliud esset q̄ sanctos apostolos: ceterosq;
patres i traditione p̄cipiorū n̄rē fidei insufficientes
atq; diminutos affirmare: cum articuli fidei contēti i
symbolo: sint nostre fidei p̄cipia Sequeretur insup
hoc dato q̄ nostra fides catholica esset diminuta: q̄
principio aliquo & articulo careret quēadmodum &
scientia: que si aliquo eius p̄cipio uacaret merito di/
minuta appellaretur. Sed dato opposito illius nostre
secunde cōclusionis: utputa: q̄ deitas fuerit sanguini
Xpi effuso unita: statim ex hoc deduci pōt: symbolū
fidei insufficiens atq; diminutū esse: Igitur id non est
afferendum: tenet consequētia cum maiori ex prede/
claratis: minor uero arguit sic. Quoniam in symbolo ut
notū est: cōtinetur dei filii ex uirgine cōceptū: paſ/
sumq; & sepultum: ac ad inferna descendisse: q̄ omnia
sunt articuli fidei: queq; uerificantur ratione hypo/
statice unionis: qua diuinū uerbum unitū fuit Xpi
humanitatē: eiusq; anime & corpori in triduo mortis
Si autem uerbum diuinū fuisset Xpi sanguini i mortis

eius triduo coniunctū: cum aliqua pars talis sanguis fuerit tunc in cruce: alia uero i terra sparsa: aliqua in spinea corona: alieꝝ multe in flagellis & clavis: tunc omnes iste propositiones per idiomatū cōmunicatio nem uere essent: suscipiendo fuisse tanq̄ fidei articuli. s. dei filius in triduo mortis fuit in cruce: fuitꝝ sparsus in terra: & iacuit super terram effusus: deniqꝝ fuit in corona: flagellis: clavis & lancea: cum aut̄ has propositiones: negꝝ apostoli: nec sancti patres: nobis i symbolo tradiderit: sequitꝝ & diminute se habuerit: in talis symboli traditione: quod minime dicēdum ē: Cum igit̄ ex us: que dicta sunt: ppositiones ille concedende non sint: ergo nec affirmanda est unio illa: ex qua: ut premissum est: ille ppositiones: tanq̄ uere & concedende: ab omni catholico sequerent̄. Hec ratio cōfirmatur: per dicta sancti Thome pte tertia: questione quinquagesima: articulo secundo: dicētis. Ea que sunt humane nature: non dicunt de filio dei: nisi ratione unionis: sed de filio dei dicit̄: id cōuenit corpori post mortē. s. esse sepultū: ut i symbolo fidei dicitur: Igitur i morte: corpus Xpi: fuit deitati coniunctū: hec doctor ille. Ex quibus colligit̄ & sicut propter hypostaticam unionē: illa que corpori cōueniebant: in morte: etiam uerificata sunt de filio dei: p idē: si sanguis effusus: diuino uerbo fuisset unitus: ea que ipsi sanguini conueniebant: & in morte: filio dei cōuenissent. & sic ppositiones ille omnes: supius posite: uere fuissent & concedēde: quod tamē sancti theologi: usq; ad hec tempora: non duxerunt: negꝝ

etum patres: qui fidei symbolum confecerant. Ad hanc rationē nostrā respondent: nobis in opinione ad uerfantes: uariis modis: & primo: cōcedendo illas oēs propositiones: Xpus dei filius in triduo mortis erat in terra effusus: eratq; in cruce: lancea: spinis: clavis & corona: quas propositiones apostoli ut aiūt implicite i symbolo tradiderūt: q̄a ponētes istas: Christus fuit mortuus: sepultus & ad inferna descendit: implicite posuerunt & illas: que: d̄si a theologis cōmuniter nō dicant̄: dici tū uere possunt. Et ad cōfirmationem huius sue r̄missionis adducūt id psalmi. sicut aqua effusus sum & dispersa sunt oīa ossa mea. ex quib; habet: & hec propositio cōcedenda est. Christus siue deus fuit effusus & quēadmodum ista: sic & alie ppositi: Contra istā responsionē satis militat beati Dionysii auctoritas: qui i principio sui libri de diuinis nōib; admonens catholicos quid debeant affirmare: & qđ nō: ait nō esse audendū dicere: aliquid: siue intelligere de occulta deitate: ppter ea: que ex sacris eloq;is nobis diuinitus sunt exp̄issa. hec doctor ille: affirmare ergo propositiones: quas nūq; sanctorum doctorū aliquis expressit est nimis presumere: eis profecto nō fuisset labor magnus ppositiones illas dicere. seu explicare: pro ampliori fideliū instructione: si tales concedēde fuissent: quēadmodū dixerunt eum sepultū & ad inferna descendisse. Illud autē psalmi quod ad suū propositū confirmandum adducent: si accipiatur iuxta sanctorū doctorū intelligentiam: nullo modo facit ad eoz ppositū: qđ ut clarius appareat audi Augustinū

uersiculum illum aliter declarantē: inquit enim: sicut
aqua effusus sum. i. occisus sum ita uiliter ab eis: ut aq
effunditur: non sine causa autē: aque effusione utē:
in compatione sue mortis: aqua enim quādo effundit
tria facit: abluit enī: irrigat: & lapsum pedibus facit
ita effuso. i. mortuo Xpo ablute sunt uitiorū sordes:
& irrigitate sunt virtutibus mētes: & deniq lapsi sunt
psequutores: quia pro necis Christi peccato iterius:
exteriusq puniti sunt Iudei: & pre timore passionis
dispersa sunt omnia ossa mea. i. dispersi sunt discipuli
mei: qui futuri erant: firmamenta corporis mei: eccle
sie. s. quia eo relicto omnes fugerūt. hec Augustinus
ex qua glosa colligitur eidēter: propositionē illam
Sicut aqua effusus sum: non fuisse a psalmista conceſ
sam: per cōmunicationem idiomatū: & quia sanguis
fuerit effusus: sed magis per similitudinē quādam q
fuit inter Christi occisionem: & aque effusionem &
sic uersus ille non facit ad eoꝝ propositū ut credebāt
Secundo adducunt quādam aliā responſionem: du
bitantes ut merito dubitare debebant: ne illa prima
sua responſio: sicut neḡ faciebat: et acuaret argumē
tum: dicunt enim q idiomata: que de partibus dicūt
ut partes sunt: non expedīt ut dicantur: de uerbo
non enim: ut aiunt concedimus q uerbum sit forma
Ad huius autē sui dicti corroborationem: afferūt
sancti Thome sententiā. tertia parte: questione quīqua
gesima articulo tertio. **S**ed contra hāc secūdā eoꝝ
responſionē arguit: hec enī propositio cōcedit Verbū
in Xpi mortis triduo: iacuit mortuū in sepulchro.